
 اخبار

گوناگون

با وجود برنامه ریزی ها و هماهنگی های 
انجام شده

طلسم سفر استاندار به بردسکن 
نشکست!

علی نوری/  بیش از یک ســال اســت که یعقوبعلی 
نظری ســکانداری استانداری خراســان رضوی را 
برعهده گرفته و طی این مدت  به بیشــتر شهرهای 
خراســان رضوی ســفر کرده و تنها تعداد انگشــت 
شماری از شهرستان ها باقی مانده که هنوز سفری 
به ایــن شــهرها نداشــته و بردســکن هم جــزو این 

شهرستان هاست.
اســتاندار خراســان رضوی  قرار بــود دیــروز ) اول 
آبان ( به همراه تعدادی از مدیران با هدف بررســی 
مســائل و مشــکلات معــادن منطقه به شهرســتان 
بردسکن سفر کند که تمامی برنامه ریزی ها انجام 
شــده بود.حتی برای بازدید جناب استاندار از سه 
معدن از ســوی معاونت هماهنگی امــور اقتصادی 
استانداری شهرســتان بردسکن برنامه ریزی شده 
بود که در عین ناباوری ســفر وی به این شهرســتان 
لغو شد . با وجود این، هنوز طلسم سفر استاندار به 
شهرستان بردسکن شکسته نشده و امید است در 
آینده، طوری برنامه ریزی شود که  شاهد لغو شدن 

سفر وی به بردسکن نباشیم.
قبلا در قالب یادداشتی، مطالبات مردم شهرستان 
بردســکن در روزنامه خراســان رضوی چاپ شــده 
بود و امید است در ســفر آینده اســتاندار برای حل 

مشکلات مطرح شده اقدامی صورت گیرد.

 وزیران  ورزش و نیرو  به  نیشابور 
سفر می کنند

شــجاعی مهر/ نماینده مردم نیشــابور در مجلس 
شــورای اســلامی از ســفر دو وزیــر دولت بــه حوزه 
انتخابیه شهرستان های نیشابور، فیروزه و زبرخان 
در آینــده ای نزدیــک خبــر داد. احســان ارکانی با 
بیان این که وزیــر ورزش و جوانان به زودی به حوزه 
انتخابیه شهرستان های نیشابور، فیروزه و زبرخان 
ســفر خواهد کرد،افزود:  این ســفر به دلیل بازدید 
و آشــنایی نزدیک از ظرفیت ها و معضلات چندین 
ســاله منطقــه در حــوزه ورزش و جوانان و بررســی 
راهکارهــای موجود بــرای حل  آن هــا خواهد بود.
هاجر چنارانی نماینده دیگر نیشــابور نیز گفت: با 
پیگیری های انجام شــده و دعوت از وزیر نیرو برای 
حضور در نیشــابور ، محرابیان به زودی مهمان این 
شهرســتان خواهد بــود. وی بیان کــرد: در بازدید 
وزیر نیرو ، مشکلات و درخواست ها در حوزه وزارت 
نیرو در حوزه انتخابیه نیشــابور ، فیــروزه و زبرخان 

بررسی خواهد شد.

آغاز بازسازی مزار قطب الدین حیدر 
تربت  حیدریه

رئیــس اداره میــراث فرهنگــی، صنایــع دســتی و 
گردشــگری تربت حیدریــه از آغاز عملیــات مرحله 
 نخســت بازســازی مــزار قطب الدیــن حیــدر بــا 
هزینه کــرد ۱۲۰ میلیون ریال و با همــکاری اداره 
اوقاف از محل درآمد موقوفه ایــن بنا خبر داد.علی 
محمدی در گفت و گو با ایرنا افزود: در طول ســال 
های متمــادی، دیوارهــای گچی بنا بــه دلیل نفوذ 
رطوبت، باد     یا    به اصطلاح "طبله کرده" و حدود ۱۰ 

سانتی متر جلو آمده است.
وی ادامــه داد: متاســفانه در دوران گذشــته برای 
پیشــگیری از تــرک خوردگــی بیشــتر گــچ دیوار، 
روی آن هــا گــچ کاری غیراصولــی شــده و از ایــن 
رو نقاشــی های بســیار زیبــا و متقــارن بخش های 
زیادی از دیوارها نیز محو شده  است.رئیس میراث 
فرهنگی تربت حیدریــه گفت:در مرحله نخســت، 
فقط دیوارهــای گچی به جــای قبلی خــود محکم 
می شــود و در مرحله دوم قرار اســت نقاشــی های 
محو شده، دوباره از زیر لایه های گچ بیرون کشیده 
شــود.محمدی افزود:هزینه انجام مرحلــه دوم در 
هر مترمربع ۵۰ میلیون ریال اســت که البته استاد 
نوروزی بــه دلیل علاقه  بــه حفظ میــراث تاریخی، 
قرار اســت با مبلغ بســیار ناچیزی این کار را انجام 
 دهــد ،وگرنه، هزینــه واقعــی کار، چنــد برابر مبلغ 

کنونی است.
علی اکبر نوروزی، کارشــناس ارشــد مرمــت آثار و 
بنــا و مرمت کار آثــار تاریخــی نیز گفت: بنــای مزار 
قطب الدین حیدر همچون دیگر بناهای اســلامی  
دو گنبده است.وی افزود: مفهوم بنای دو گنبده آن 
است که علاوه بر گنبد کوچک درونی یا زیرین، یک 
گنبد بزرگ و بیرونی نیز روی گنبد کوچک ساخته 
شده است.نوروزی خاطرنشان کرد: گنبد بیرونی 
علاوه بر نشــان دادن عظمت بنــا، از تزیینات گنبد 
زیرین نیز محافظت می کند که خوشبختانه تزیینات 
موجود بر گنبــد زیرین بنــای قطب الدین حیدر، به 
دلیل محافظت توسط گنبد بیرونی آسیب چندانی 

ندیده  است.

از میان خبرها

سیاسی- اقتصادی

دادستان عمومی و انقلاب مرکز خراسان 
رضوی 

80 درصد دستگیرشدگان 
اغتشاشات اخیر آزاد شدند 

دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان گفت: تاکنون 
بیــش از 8۰ درصــد دستگیرشــدگان که تحــت تأثیر 
فضای مجازی قرار گرفته  و از روی احساسات صرفاً وارد 
اغتشاشات شــده اند با صدور قرارهای تأمین مناسب 
فعلًا آزاد شده اند.به گزارش مدیریت روابط عمومی و 
ارتباطات دادگستری خراسان رضوی،  محمدحسین 
درودی در جمع مسئولان قضایی از رسیدگی دقیق به 
پرونده های اغتشاشگران حوادث اخیر در مشهد خبر 
داد و افزود: مطابق خواسته مردم با برهم زنندگان نظم 

و امنیت عمومی قاطعانه برخورد خواهد شد.
وی با اشاره به فرایند رسیدگی به جرایم برهم زنندگان 
امنیت داخلی کشــور افزود: مردم از وضعی که توسط 
عده ای آشوبگر در شهرها به وجود آمده به شدت ناراحت 
هستند و انتظار آنان از دستگاه قضایی برخورد قاطع و 
قانونی با این افراد است . درودی تصریح کرد : بر همین 
اساس در دادسرای عمومی و انقلاب مشهد بلافاصله 
شعب ویژه بازپرسی برای رسیدگی به جرایم  متهمان 
حوادث اخیر تشــکیل شــد و تمامی متهمان در کمتر 
از چند ساعت بعد از دســتگیری از سوی  مقام قضایی 
تفهیم اتهام شــدند و قرار تأمین وفق قوانین و مقررات 
صادر شــده است.دادســتان عمومی و انقــلاب مرکز 
خراســان رضوی گفت: به جهت رعایت حقوق متهم ، 
به طور مستمر مقامات قضایی از بازداشتگاه ها و زندان و 
کانون اصلاح و تربیت بازدید داشته که بحمدا... مشکل 
خاصی مشاهده نشده است.درودی خاطرنشان کرد: 
با انجام کار جهادی و انقلابی توسط همکاران قضایی 
و اداری دادسرای مشهد و اســتقرار در سالن کشیک 
دادســرا در دو نوبت صبح و بعد از ظهر پاســخ گویی به 
خانواده های متهمان اغتشاشات اخیر صورت گرفته 
و تاکنون بیش از 8۰ درصد دستگیرشدگان که تحت 
تأثیر فضای مجازی قــرار گرفته  و از روی احساســات 
صرفاً وارد اغتشاشات شده اند با صدور قرارهای تأمین 

مناسب فعلًا آزاد شده اند. 
دادســتان عمومی و انقــلاب مرکز خراســان رضوی 
خاطرنشــان کرد:  لیدرهــا و افــرادی که جــان و مال 
مردم را بــه مخاطــره انداختــه د و امنیت جامعــه را با 
رفتار خودشان مخدوش و میلیاردها تومان خسارت 
به امــوال عمومی و خصوصــی وارد کرده انــد ، به ویژه 
لیدرها و نفرات اصلی اغتشاشگر برابر قانون و بخشنامه 
دادســتان محترم کل کشــور با قرار بازداشــت موقت 
، تا زمان رســیدگی به پرونده آنــان در محاکم صالحه 
در بازداشــت خواهند بود.درودی افزود: در روزهای 
ابتدایی رویداد حوادث اخیر با افــرادی مواجه بودیم 
که تحت تأثیر فضای مجازی و فضای احساسی جامعه 
قرار گرفتند و از ســر ناآگاهی در این اغتشاشات ورود 
کردند که بر همین اســاس با رأفت اســلامی بــا آنان 
برخورد شده است ، اما از این به بعد که دست دشمنان 
این نظام در این حوادث برای همه آشکار شده است ، 
دیگر جای هیچ عذر و بهانه ای نخواهد بود و چنان چه 
فرد یا افرادی بخواهند به هر بهانه ای امنیت جامعه را 
به هم بزنند به شدت با آنان برخورد می شود و تا زمان 
رسیدگی به اتهامات شان ، در بازداشت خواهند ماند.

دادستان عمومی و انقلاب مشهد خاطرنشان کرد: طی 
هفته جاری بخشی از پرونده های متهمان اغتشاشات 
اخیر با صدور کیفرخواســت برای رســیدگی و صدور 

آرای بازدارنده به محاکم صالحه ارسال خواهد شد.

 برخی از تولیدکنندگان گنابادی 
در پی مشکلات ایجاد شده خواستار شدند

  انتقال واحد تولید کود شیمیایی
 به خارج از شهرک صنعتی

صفــری / جمعــی از متصدیــان واحدهــای تولیدی 
مستقر در شهرک صنعتی گناباد خواستار تعطیلی یا 
سرعت بخشی انتقال یک واحد تولیدی کود شیمیایی 
سولفات پتاسیم از این شهرک صنعتی به دلیل آسیب 
ها و خسارت های متعدد فعالیت آن شده اند. متصدیان 
واحدهای تولیدی مستقر در شهرک صنعتی گناباد 
که شــامل بیش از ۴۰ نفر می شــدند، در جلسه ای با 
حضور معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی فرماندار، 
نمایندگان دادستان عمومی و انقلاب، اداره صنعت، 
معدن و تجارت، محیط زیست و شهرک های صنعتی 
شهرستان گناباد،گلایه خود را درباره ادامه فعالیت این 
شرکت مطرح کردند. آنان قطع برق در شهرک صنعتی 
گناباد را از تبعات فعالیت واحد تولید کود شــیمیایی 
سولفات پتاسیم در این شهرک دانستند و از مسئولان 
مربوط خواســتند تا برای انتقال ایــن واحد، اقدامات 
لازم را انجــام دهند. مدیــر عامــل شــرکت خدماتی 
شــهرک صنعتی گناباد گفت: در این جلسه، مسائل 
و مشــکلات فعالیــت واحد کود شــیمیایی ســولفات 
پتاسیم در شهرک صنعتی بررســی و قرار شد تا زمان 
تهیه گزارش ارسالی محیط زیست در زمینه مشکلات 
فعالیت این واحد تولیدی و همچنین ارائه گزارش اداره 
برق درخصوص علت اصلی قطعی برق به دادســتان 
عمومی و انقلاب، این واحد تولیدی به صورت موقت 
تعطیل شــود. هادی زمانی افزود: تعطیلی این واحد 
تولیدی به صورت موقــت یا زمان انتقــال آن به خارج 
از شــهرک صنعتــی، منوط به نظــر دادســتان گناباد 
در چند روز آینده اســت. وی ادامه داد: فعالیت واحد 
تولیدی کود شــیمیایی سولفات پتاســیم در شهرک 
صنعتی گناباد به دلیــل نوع تولیدات طی پنج ســال 
گذشــته، مشــکلات بســیاری برای دیگر واحدهای 
تولیدی  و حتی تاسیسات برق رسانی و ساختمان ها 

و زیرساخت های این شهرک به دنبال داشته است.

7 شهرستان ها
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مصوبه سقف 20 درصدی برای افزایش اجاره بها پشتوانه نظارتی قوی ندارد  

سقف لرزان نظارت بر اجاره بها 
بهــاره موفقــی/ یــک ســقف بالای 
ســر، حســرت ایــن روزهــای بیشــتر  
مســتأجران در بــازار مملــو از گرانی 
مســکن و افزایــش اجاره بهــا شــده 
است. مستأجرانی که برخی از آن ها 
زنان سرپرســت خانــوار، مددجویان 
کمیتــه امــداد و کارگرانــی هســتند 
که تقریباً تمام دســترنج خــود را باید 
بــرای هزینه هــای گــزاف ســقفی 
پرداخــت کننــد کــه زیــر آن کمر خم 
کرده انــد. هرچنــد در اردیبهشــت  
امســال مســئولان با تصویب ســقف 
حداکثــر اجاره بهــا درصــدد مهــار 
ایــن مــوج افسارگســیخته افزایــش 
قیمت اجاره بهــا برآمدند، اما ســقف 
ضمانــت اجرایــی این مصوبــه چنان 
لرزان اســت که بنــا به ادعای بیشــتر 
شــهروندان در برخــی از بنگاه هــای 
امــلاک شــهر اجــرای آن به راحتــی 
زیر پا گذاشــته می شــود. با این  حال 
رئیــس اتحادیه امــلاک ادعا می کند 
که از زمان تصویب ایــن طرح تاکنون 
فقط هفت پرونده تخلف  در این حوزه 
شناسایی شــده اســت، درحالی کــه 
مدیر بازرســی و نظارت اتــاق اصناف 
درباره آمــار تخلف در این بــازه زمانی 
اظهار می کند که طی گشت مشترک 
با اتحادیــه و دیگر نهادهــای نظارتی 
تاکنون ۹۲ پرونده تخلف در این زمینه 
شناسایی شده است! از سویی دیگر، 
با توجه به پیگیری های مکرر روزنامه 
خراســان  دراین بــاره طــی ماه هــا، 
مدیرکل سازمان تعزیرات به بهانه های 
مختلف از پاسخ گویی طفره می رفت. 
این در حالی است که در مصوبه مذکور 
ســازمان تعزیرات حکومتی به عنوان 
یکی از متولیان اصلــی نظارت بر این 
امر مکلف شــد تا با مشــاوران املاک 

متخلف در این حوزه برخورد کند.

گلایه شهروندان از رعایت 	 
 نکردن مصوبه سقف اجاره بها

 در بنگاه های املاک
بیشــتر  شــهروندان دربــاره  رعایــت 
نکردن مصوبــه ۲۰ درصدی ســقف 
اجاره بهــا در بنگاه های املاک شــهر 
اظهــار گلایــه می کننــد کــه در زیــر 
برخی از ادعاهای این شــهروندان را 

می خوانید:
- »سال گذشته خانه ای ۱۰۰ متری  با 
۲۰ میلیون رهن  و ماهانه  دو میلیون و 
3۰۰ هزار تومان در منطقه شیرودی 
اجاره کرده بودم. همین شــهریوردر 
بنگاه املاک اجاره مــن با مبلغ چهار 
میلیون و3۰۰ هزار تومان تمدید شد. 
او می گوید: بنگاه هــای املاک اصلًا 

این قانون ۲۰ درصد افزایش اجاره بها 
را رعایــت نمی کنند. ایــن مصوبه در 
حد اخبار در رسانه هاســت و عملًا در 
بازار اجاره مســکن دو برابــر دریافت 
می کنند و یکی، دو مورد هم نیســت. 
چه کسی می گوید این سقف اجاره بها 
رعایــت می شــود؟ تــازه بنگاه هــای 
املاک به صاحبخانه ها راهکار نشان 
می دهند.  شما سری به حاشیه شهر 
بزنید این موارد غوغــا می کند. حتی 
در بنگاه هایشان سیســتم ندارند چه 

کسی باید بر این ها نظارت کند؟«
- »خانه ای 7۵ متری در خیابان امام 
رضا)ع( را ســال گذشــته مبلــغ ۱۰ 
میلیــون تومان و یک میلیــون و ۴۰۰ 
هزار تومان رهن و اجــاره کرده بودم. 
امســال که بــرای تمدید آن بــه بنگاه 
امــلاک مراجعه کــردم اجاره ام ســه 
میلیــون و ۲۰۰ هــزار تومــان تمدید 
شد. وقتی هم به صاحب بنگاه املاک 
مصــوب ۲۰ درصد افزایــش  اجاره را 
خاطرنشــان کــردم، در پاســخ به من 
گفت اگر نمی خواهید تشریف ببرید«.
- »در خیابــان امام رضــا خانه ای 6۵ 
متری را به  مبلغ 3۰ میلیون  و ماهانه  
یک میلیون و ۵۰۰ هــزار تومان رهن 
و  اجاره کرده بودم امــا حدود یک ماه 
پیش با مبلغ سه میلیون تومان اجاره را 
تمدید کردم. در همه بنگاه ها وضعیت 
همین طور است و برای همین مجبور 

به تمدید قرارداد شدم«.  
- »خانــه 8۰ متری در قاســم آباد  3۰ 
میلیون رهن  و دو میلیون  اجاره کرده 
بودم همیــن مــرداد که بــرای تمدید 
اجاره رفتیــم اجــاره ماهانــه ام چهار 

میلیون تومان تمدید شد«.

شناسایی 92 پرونده تخلف از 	 
اردیبهشت  تاکنون

امیر دلداری، مدیر بازرسی و نظارت 

اتــاق اصنــاف مشــهد دربــاره تعداد 
پرونده هــای تنظیم شــده از زمــان 
اجرای مصوبه سقف اجاره بها تاکنون 
می گوید: درگشت مشترک با اتحادیه 
و دیگر واحدهای نظارتی حدود هزار 
و 38۰ فقره بازرســی انجام شــده که 
درباره موضــوع ســقف اجاره بها ۹۲ 
پرونده بــه ارزش ریالی یــک میلیارد 
و ۵63 میلیــون و 6۰۰ هــزار ریــال 
تنظیم شده است. همچنین حدود۱۰ 
واحد صنفی بــه همین دلیــل  پلمب 

شده اند.

تمدید خودکار اجاره ها طی 	 
امسال

عیدی، رئیس اتحادیه املاک مشهد 
درباره ضمانــت اجرایی ایــن مصوبه 
می گوید: هم اکنون تمام نهادها حتی 
شورای حل اختلاف پای کار هستند. 
ضمن این کــه کارگروه ســتاد تنظیم 
بازار کامل در این بحث فعال است. ما 
هم اگر موردی باشد بررسی می کنیم 
و بــه تمــام گزارش های رســیده ورود 
کرده ایم، اما موردی نداشــتیم. مگر 
این کــه دو طرف  طــی توافقی قیمت 
بالاتری لحاظ کرده باشند که در بنگاه 
املاک ثبت نمی شود.وی خاطرنشان 
می کند: ناگفته نماند که اصلًا نیازی 
هــم بــه تمدیــد نیســت و به صــورت 
خودکار امســال با لحــاظ همان ۲۰ 
درصد افزایش  تمدید می شــود. اگر 
مستأجر بخواهد ســاکن باشد حتی 
موجر نمی تواند آن ها را مجبور به تخلیه 
کند، مگر بر مبنای اســتناداتی که در 

این مصوبه لحاظ شده است.   
رئیس اتحادیه املاک مشــهد درباره 
رعایــت نکردن ایــن مصوبه از ســوی 
برخی بنگاه های املاک می گوید: من 
این را بعید می دانم و چنین گزارشی 
ندیدم. در ماه گذشته ما ســه  تا چهار 

مورد تخلف و از زمــان تصویب قانون 
هم فکر می کنم  شــش تا هفــت مورد 
بیشتر تخلف نداشتیم.  موارد متخلف 
را هم اعمال ماده ۲8 می کنیم که به 
پلمــب واحد صنفــی منجر می شــود 
کــه در مرحلــه اول یــک هفتــه پلمب 
می شــود، اما مشــمول جریمه مالی 

نمی شود.

پیشنهاد واریز اجاره بیش از 20 	 
درصد به حساب دادگستری

بــه  راهکارهایــی  ارائــه  در  وی 
شــهروندان درباره پیشــگیری از این 
تخلف می گویــد: ما به مســتأجرانی 
که برای مشــاوره مراجعــه می کنند، 
تذکــر می دهیــم کــه تحــت هیــچ 
شــرایطی امســال تخلیه نکنند. اگر 
واقعاً تشخیص می دهید بنا به دلایلی 
صاحبخانه خودش خانه را لازم دارد، 
در دادگاه قضایــی مســتندات شــان 
باید ارائه شود. حتی نظر حقوق عامه 
دادگاه ایــن بود که شــماره  حســابی 
هم به ما بدهند که اعــلام کنیم از این 
به بعد اگر کســی مبلغی بیــش از ۲۰ 
درصــد تقاضــا کرد، بــا احتســاب آن 
۲۰ درصد ماهانه اجاره را به حســاب 
دادگســتری واریز کند که متأســفانه 
دراین بــاره هنــوز چیزی به دســت ما 
نرســیده اســت. درواقع این موضوع 
را در جلسه ای پیشــنهاد دادیم و قرار 
شد چنین اتفاقی هم رقم بخورد. وی 
می افزایــد: به بعضی مســتأجران که 
دغدغه ایــن موضــوع را دارنــد اعلام 
می کنم کــه فقــط یــک اظهارنامه به 
موجر بزنند که با توجه به این مصوبه تا 
حداکثر ۲۰ درصد حاضرم اجاره بها را 
افزایش دهم. خانه را نیز تخلیه نکنند 
چون کسی نمی تواند آن ها را مجبور 
به تخلیه خانه کند، اما برخی هم ازنظر 
شــرعی یا در نظر گرفتن ملاحظاتی 

خودشــان اقدامــی نمی کننــد ،امــا 
مصوبه به قوت خود باقی است و تا آخر 

سال ادامه دارد.

مسئولان تعزیرات استان 	 
پاسخگو   نیستند

با توجه به تماس های مکرر شهروندان 
به روزنامه خراسان و درخواست آنان 
مبنــی بــر پیگیــری خراســان درباره 
افزایش اجــاره  بهــا و رعایــت نکردن 
قانون ۲۰  درصدی افزایش اجاره بها 
از ســوی بنگاه های امــلاک، روزنامه 
خراسان از ماه های گذشته به منظور 
شــفافیت افــکار عمومــی درصــدد 
پیگیــری این موضــوع برآمــد، اما هر 
بار به دلیل پاســخ گو نبودن مدیرکل 
سازمان تعزیرات استان و طفره رفتن 
وی از پاســخ بــه بهانه هــای مختلف، 
این موضــوع  تحقق نمــی یافت. طی 
آخرین تمــاس ما بــا دفتــر وی در روز 
شــنبه، مدیرکل تعزیرات به بهانه ای 
دیگر از پاسخ طفره رفت و درخواست 
کرد سوالات به صورت کتبی به دفتر 

تعزیرات حکومتی ارسال شود.

آیا این مصوبه ضمانت اجرایی 	 
دارد؟

بر اساس جزئیات جلسه  ستاد  تنظیم 
بازار در تاریخ ۲۹ اردیبهشت   ۱۴۰۱،  
سقف افزایش اجاره بهای مسکن در 
ســال ۱۴۰۱ نســبت به اجاره بهای 
ســال ۱۴۰۰، در تهران حداکثر ۲۵ 
درصــد، در کلان شــهرهای بــالای 
یک میلیون نفر جمعیــت ۲۰ درصد 
و دیگر شــهرها ۱۵ درصد به تصویب 
رســید.هرچند مطابق قانــون موجر 
طبق شــرایط خاصی می تواند حکم 
تخلیه بگیرد،  اما در هــر صورت برای 
رفع این مســائل و اجــرای دقیق این 
مصوبه مســئله نظارت های ســخت و 
جدی تر بر واحدهای صنفی بنگاه های 
املاک به عنوان محل قانونی تنظیم 
قراردادها  لزوم بیشــتری مــی یابد تا 
از چالش هــای موجــود جلوگیری به 
عمل آید. بنابراین آن طــور که به نظر 
می رســد مصوبه هایی که بــرای این 
موضوع تعریف شــده، چندان که باید 
اجرایی نمی شود و آن طور که نماینده 
اتاق اصناف در اتحادیه املاک مشهد 
در گزارش روزنامه خراسان با عنوان 
»افزایش قیمت اجاره ها تا ناکجاآباد« 
اردیبهشــت   ۲۵ در  )منتشرشــده 
 امسال( درباره پیگیری های مسئولان 
اظهار کرده بود: پیگیری هم اگر داشته 
باشــند روی کاغذ اســت و روی کاغذ 

نمی توان کاری انجام داد.

حمیدی/رئیس انجمن انبوه سازان استان معتقد 
اســت مفــاد قراردادهــای نهضت ملی مســکن 
ایرادات حقوقی جدی دارد و نرخ های تعیین شده 
باید متغیر باشــد. به گزارش خراســان رضوی، 
کمبود مسکن در کلان شــهرها به دلیل توسعه 
شهرنشــینی و مهاجرت به شهرهای بزرگ طی 
چند دهه اخیر همــواره دولت ها را بر آن داشــته 
است  که با ساخت شهرک ها و شهرهای اقماری 
بتوانند این کمبود را به نوعی پوشش دهند،  ولی 
اجرای ضعیف و گاهی  بدون پشتوانه مطالعاتی 
یا مکان یابی درست  ساخت وسازها باعث شده 
نگاه کارشناسان و حتی مردم درباره این طرح ها 
چنــدان مثبت نباشــد. طــی یک دهه گذشــته 
طرح های ملی مسکن با عناوین مختلفی مطرح و 
اجرایی شدند که نمونه اخیر آن در دولت سیزدهم 
نهضت ملی مسکن است که بناست در قالب این 
طرح طی چهار ســال فعالیت دولت ســیزدهم، 
چهار میلیون مسکن احداث شود و سهم استان 
خراســان رضوی از ایــن طرح ۴۰۰ هــزار واحد 
مسکونی است. طرحی که قرار است با مشارکت 
بخش خصوصی و تأمیــن زمین از ســوی دولت 
اجرایی شــود،  ولی بعد از گذشــت شــش ماه از 
آغاز آن هنــوز آن چنان کــه باید عملیاتی شــدن 
آن به چشم مردم نیامده اســت. یکی از بازوهای 
اجرایی این طرح، انبوه سازان استان هستند که 
رئیس انجمن فعالان ساخت وساز،  انتقادهایی 

جدی به آن دارد.محمود پژوم به خراسان رضوی 
می گویــد: ایــرادات حقوقــی فراوانــی در مفاد 
قراردادهای نهضت ملی مســکن وجود دارد که 
حتی کارشناسان راه و شهرســازی نیز به وجود 
این ایــرادات اعتــراف می کننــد، اما بــا توجه به 
عجله ای که در اجــرای این طرح وجــود دارد به 
رغم تأکیدات صورت گرفته از مقامات کشوری 
می بینیم بوروکراسی اداری به گونه ای است که 
این ایرادات هنوز بر طرف نشده اند هرچند وعده 

داده اند که برطرف خواهند شد.

نرخ ها باید متغیر باشد	 
عضو هیئت مدیره کانون سراسری انبوه سازان 
کشــور نرخ های تعیین شــده برای ساخت وساز 
در این طرح را نقد می کند و می گوید: قیمت هر 
مترمربع ساخت وســاز در نهضت ملی مســکن 
۴.۵ میلیون تومان تعیین شده و نرخ تعدیل آن بر 
اساس سه ماه آخر ۱۴۰۰ مشخص شده است. 
این که برای همه استان های کشور و همه سطوح 
یک نرخ ثابت را تعیین کرده اند ایراد جدی است، 
برخی از استان ها مانند خراسان جنوبی در خود 
استان به تعدیل قیمت اقدام کردند و قراردادها 
ابلاغ شد و لازم است در استان خراسان رضوی 
نیز ایــن کار انجــام و نرخ هــا برای ساخت وســاز 
متغیر شود.پژوم می گوید: اعتقاد ما بر این است 
که ساخت وساز مسکن باید باقیمت منطقی در 

نظر گرفته شــود و بحث ارزانی و گرانی نیســت 
بلکه باید ساختمان حداقل کیفیت برای استفاده 
3۰ و ۴۰ ســال را داشــته باشــد این موضوع  در 
مسکن مهر رعایت نشد و در این طرح نیز کیفیت 
ســاختمان ، خط قرمز انبوه ســازان اســت و اگر 
بناست نرخ هایی در نظر گرفته شود که نتوان بر 
اساس آن ها یک مســکن باکیفیت احداث کرد 

مشارکت نخواهیم کرد.
رئیس انجمــن انبوه ســازان اســتان می گوید: 
ساخت چهار میلیون واحد مسکونی  به رغم تمام 
وعده ها ممکن نیست مگر این که دولت بخواهد 
واحدهای ۴۰ متری و ۵۰ متری ساخته شــده 

در آمارهای خود بیاورد، اما ســاخت واحدهای 
مسکونی باکیفیت در نهایت تا سقف دو میلیون 
واحد محقــق خواهد شــد و این موضــوع  برای 
استان خراسان رضوی هم صدق می کند.عضو 
شورای مسکن استان می افزاید: شورای مسکن 
استان باید پیگیری و اختیارات تامی را از وزارت 
راه و شهرسازی دریافت  کند تا درباره مسائلی 
مانند اصلاح مفاد قراردادها که ایرادات حقوقی  
دارند یــا متغیــر بــودن نرخ های ساخت وســاز 
تصمیم گیری کند، زیرا اگــر این رویه ادامه یابد 
بــی تردیــد  هزینه هــای ساخت وســاز در آینده 

بیشتر خواهد شد.

رئیس انجمن انبوه سازان استان 

مفاد قراردادهای نهضت ملی مسکن ایرادات حقوقی جدی دارد 


